
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 43 PONEDJELJAK, 30. LIPNJA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

26. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osni-
vanju i izboru Mandatnog povjerenstva
Gradskog vijeća Grada Čazme 1269

27. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
osnivanju i izboru Odbora za izbor i ime-
novanja Gradskog vijeća Grada Čazme 1270

28. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela
Grada Čazme 1270

29. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
osnivanju i izboru Odbora za Statut,
Poslovnik i pravna pitanja Gradskog
vijeća Grada Čazme 1271

30. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
osnivanju i izboru Odbora za financije i
proračun Gradskog vijeća Grada Čazme 1271

31. Odluka o neprihvaćanju Godišnjeg iz-
vještaja o izvršenju Proračuna za 2024.
godinu 1271

32. Odluka o raspodjeli sredstava za redovito
financiranje političkih stranaka i nezavi-
snih vijećnika u Gradskom vijeću Grada
Čazme u 2025. godini 1272

33. Odluka o podjeli i prijenosu poslovnih
udjela 1273

34. Odluka o naknadi za rad članovima
Gradskog vijeća Grada Čazme 1273

35. Odluka o osnivanju, sastavu i djelokrugu
radnih tijela Gradskog vijeća Grada Čazme 1274

36. Odluka o imenovanju Povjerenstva za
uvođenje u posjed 1277

37. Odluka o imenovanju Povjerenstva za
procjenu šteta od prirodnih nepogoda 1277

38. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada
Čazme u 2025. godini 1278

39. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Man-
datnog povjerenstva 1278

- Izvješće Mandatnog povjerenstva 1279

40. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Plana djelovanja u području prirodnih
nepogoda za 2024. godinu 1279

- Izvješće o izvršenju Plana djelovanja
u području prirodnih nepogoda za 2024.
godinu za područje Grada Čazme 1280

41. Izvješće o izvršenju Programa građenja
komunalne infrastrukture za 2024. godinu 1280

42. Izvješće o izvršenju Programa održavanja
komunalne infrastrukture za 2024. godinu 1283

43. Izvješće o izvršenju Programa korištenja
naknada za zadržavanje nezakonito
izgrađenih zgrada u prostoru za 2024.
godinu 1285

44. Izvješće o izvršenju Programa korištenja
sredstava od raspolaganja poljoprivred-
nim zemljištem u vlasništvu Republike
Hrvatske na području Grada Čazme za
2024. godinu 1285

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

26.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 

98/19 i 144/20), članka 44. i 47. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 39/25) te članka 2.
stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 46/24 i 39/25), Grad-
sko vijeće Grada Čazme na 2. sjednici održanoj dana
23. lipnja 2025. godine, donosi



Stranica 1270 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju  

i izboru Mandatnog povjerenstva Gradskog  
vijeća Grada Čazme

Članak 1.
Odluka o osnivanju i izboru Mandatnog povjerenstva 

Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
39/25) mijenja se na način da se u članku 3. dodaju 
4. i 5. član Mandatnog povjerenstva i to:

4. Mario Frljužec, za člana
5. Dražen Pavlović, za člana.

Članak 2.
Ostale odredbe ostaju neizmijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/04 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-2
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

27.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 44. i 45. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 39/25) te članka 21. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21, 46/24 i 39/25), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 2. sjednici održanoj dana 23. lipnja 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju  

i izboru Odbora za izbor i imenovanja Gradskog 
vijeća Grada Čazme

Članak 1.
U Odluci o osnivanju i izboru Odbora za izbor i 

imenovanja Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 39/25) mijenja se članak 3. koji sada glasi:

»U Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća 
biraju se:

1. Ivana Popilovski, za predsjednicu
2. Matea Gredelj, za članicu
3. Žarko Jančić, za člana

4. Nikolina Perčec, za članicu
5. Danijela Kezele, za članicu«.

Članak 2.
Ostale odredbe ostaju neizmijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/03 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-2
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

28.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 4. i članka 

53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst 
i 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. stavka 
1. točke 9. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/21 i 39/25), Gradsko vijeće Grada Čazme na 
2. sjednici održanoj 23. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu  

i djelokrugu upravnih tijela Grada Čazme

Članak 1.
U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 39/25) članak 
24. stavak 1. mijenja se i sada glasi:

»Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 
Čazme Gradonačelnik Grada Čazme donijet će u roku 
tri mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke.« 

Članak 2. 
Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 011-02/25-02/02 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-3
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.



Broj 43 - Stranica 1271»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

29.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 44. i 46. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 39/25) te članka 22. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21, 46/24 i 39/25), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 2. sjednici održanoj dana 23. lipnja 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i izboru 
Odbora za Statut, Poslovnik i pravna pitanja 

Gradskog vijeća Grada Čazme

Članak 1.
Odluka o osnivanju i izboru Odbora za Statut, 

Poslovnik i pravna pitanja Gradskog vijeća Grada 
Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 39/25) mijenja se na 
način da se u članku 3. dodaju 4. i 5. član Odbora i to:

4. Mario Frljužec
5. Dražen Pavlović.

Članak 2.
Ostale odredbe ostaju neizmijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/06 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-2
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

30.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 44. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21 i 39/25) te članka 19. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21, 46/24 i 39/25), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 2. sjednici održanoj dana 23. lipnja 
2025. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i izboru 

Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća 
Grada Čazme

Članak 1.
U Odluci o osnivanju i izboru Odbora za financije 

i proračun Gradskog vijeća Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 39/25) mijenja se članak 2. koji sada glasi:

»Odbor za financije i proračun razmatra:
- pitanja i prijedloge koji se odnose na sustav 

financiranja javnih potreba u Gradu,
- prijedloge općih akata kojima se uređuju pitanja 

poreza i drugih davanja koja su prihod grada,
- prijedlog proračuna, izmjene proračuna i izvješća 

o izvršenju proračuna,
- prijedloge odluka o kreditnom zaduženju Grada,
- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.«

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i sada glasi:
»U Odbor za financije i proračun biraju se:
1. Filip Bart, za predsjednika
2. Ivana Popilovski, za članicu
3. Danijela Kezele, za članicu
4. Ines Vrbanić, za članicu
5. Nikolina Perčec, za članicu.«

Članak 3.
Ostale odredbe ostaju neizmijenjene.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/08 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-2
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

31.
Na temelju članka 89. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 144/21) i Pravilnika o polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog 
plana (»Narodne novine«, broj 85/23), te članka 50. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21), 
Gradsko vijeće Grada Čazme na 2. sjednici održanoj 
dana 23. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U
o neprihvaćanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

Proračuna za 2024. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom ne prihvaća se Prijedlog Godišnjeg 

izvještaja o izvršenju Proračuna za 2024. godinu. 



Stranica 1272 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 
za 2024. godinu nije dobio potrebnu većinu svih glasova 
vijećnika, te stoga nije donesen, sukladno članku 50. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21).

Članak 2.
Ova Odluka i Prijedlog Godišnjeg izvještaja o 

izvršenju Proračuna za 2024. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku« Grada Čazme i na internetskoj 
stranici Grada Čazme, te će se dostaviti Ministarstvu 
financija i Državnom uredu za reviziju, sukladno čl. 
90. st. 2. Zakona o proračunu i čl. 56. st. 2. Pravilnika 
o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
proračuna i financijskog plana.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/23-01/01 
URBROJ: 2103-2-04/01-25-9
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

32.
Na temelju članka 5. stavka 2. i članka 10. stavka 

3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma (»Narodne novine«, broj 29/19 
i 98/19) i članka 34. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21, 39/25), Gradsko vijeće Grada 
Čazme na 2. sjednici održanoj 23. lipnja 2025., donosi

O D L U K U
o raspodjeli sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika  
u Gradskom vijeću Grada Čazme  

u 2025. godini

Članak 1.
 Ovom se Odlukom uređuje način i uvjeti redovnog 

financiranja političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
Grada Čazme za 2025. godinu.

Članak 2.
Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna Grada 

Čazme imaju političke stranke odnosno kandidacijske 
liste koje su prema konačnim rezultatima izbora za vi-
jećnike Gradskog vijeća ostvarile mandate za Gradsko 
vijeće Grada Čazme koje broji 13 vijećnika.

Članak 3.
Sredstva za redovno financiranje političkih stra-

naka i nezavisnih vijećnika raspoređuju se na način 

da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog člana 
u Gradskom vijeću Grada Čazme, tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju 
članova u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća Grada 
Čazme podzastupljenog spola, političkim strankama 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu Gradskog vijeća Grada 
Čazme podzastupljenog spola.

Podzastupljenost spola postoji, ako je zastupljenost 
jednog spola u Gradskom vijeću niža od 40%. 

Članak 4.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mje-

sečni iznos od 23,00 EURA mjesečno. 

Članak 5.
S obzirom na broj članova u Gradskom vijeću Grada 

Čazme, političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 
pripadaju sredstva u sljedećim iznosima:

1. Nezavisnoj vijećnici Nedeljki Baćani - 23,00 
EURA mjesečno

2. Nezavisnoj vijećnici Danijeli Kezele - 23,00 
EURA mjesečno

3. Nezavisnom vijećniku Marijanu Habijančiću - 
23,00 EURA mjesečno

4. Nezavisnoj vijećnici Ivani Žugaj - 23,00 EURA 
mjesečno

5. HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRAN-
KA - HSLS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
-  Naknada za 3 vijećnika - 69,00 EURA mje-

sečno
6. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ

-  Naknada za 2 vijećnika - 46,00 EURA mje-
sečno

7. Nezavisnoj vijećnici Ivani Popilovski - 23,00 
EURA mjesečno

8. Nezavisnom vijećniku Žarku Jančiću - 23,00 
EURA mjesečno

9. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - 
SDP
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
STRANKA UMIROVLJENIKA - SU
-  Naknada za 1 vijećnika - 23,00 EURA mje-

sečno
10. DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO

-  Naknada za 1 vijećnika - 23,00 EURA mje-
sečno.

Članak 6.
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro račun 

političke stranke odnosno na poseban račun nezavisnog 
vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o raspodjeli sredstava za redovito financiranje 



Broj 43 - Stranica 1273»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom 
vijeću Grada Čazme u 2025. godini (»Službeni vje-
snik«, broj 14/25). 

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-06/25-01/01 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-2
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

33.
Na temelju odredbe članka 35. i 48. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr. 
pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20) članka 
34. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
13/21 i 39/25), radi usklađenja sa Zakonom o vodnim 
uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19) i Uredbi o 
uslužnim područjima (»Narodne novine«, broj 70/23), 
Gradsko vijeće Grada Čazme na 2. sjednici održanoj 
dana 23. lipnja 2025. godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U
o podjeli i prijenosu poslovnih udjela

I.
Grad Čazma osnivač je trgovačkog društva Ko-

munalije vodne usluge d.o.o., OIB: 14562933006, 
Svetog Andrije 14, Čazma, čiji temeljni kapital iznosi 
76.130,00 euro.

Društvo je osnovano podjelom trgovačkog društva 
Komunalije vodovod d.o.o. prema teritorijalnom prin-
cipu i prema Uredbi o uslužnim područjima (»Narodne 
novine«, broj 70/23) prema kojoj Grad Čazma spada u 
uslužno područje broj 13, gdje je društvo preuzimatelj 
Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o., 
a općine Ivanska, Štefanje, Berek, Veliko Trojstvo, 
Šandrovac i Severin u uslužno područje broj 4, gdje 
je društvo preuzimatelj Vodne usluge d.o.o. Bjelovar.

Podjela temeljnog kapitala je napravljena uzimajući 
u obzir vrijednost komunalnih vodnih građevina, koje 
se nalaze na području općina Štefanje, Ivanska, Berek, 
Šandrovac, Veliko Trojstvo i Severin.

II.
Daje se suglasnost gradonačelnici Grada Čaz-

me Valentini Čanađija, članu (skupštini) trgovačkog 
društva KOMUNALIJE VODNE USLUGE d.o.o., OIB: 
14562933006, Svetog Andrije 14, Čazma, da poslovni 
udio od 76.130,00 euro prenese općinama kako slijedi:

Štefanje 11.230,00 eura
Ivanska 16.790,00 eura
Berek 11.090,00 eura
Šandrovac 9.440,00
Veliko Trojstvo 24.520,00 eura
Severin 3.060,00 eura.

III.
Daje se suglasnost gradonačelnici Grada Čazme 

Valentini Čanađija za prijenos poslovnih udjela iz točke 
II. ove Odluke, bez naknade, naznačenim jedinicama 
lokalne samouprave, kako bi ih one temeljem Zakona 
o vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19) 
mogle unijeti u temeljni kapital isporučitelja vodnih 
usluga VODNE USLUGE d.o.o., OIB: 43307218011, 
MBS: 010089716, Bjelovar, Ferde Rusana 21.

IV.
Gradsko vijeće Grada Čazme ovlašćuje gradonačel-

nicu za poduzimanje svih radnji potrebnih za provedbu 
ove Odluke, uključujući sklapanje sporazuma odnosno 
ugovora o prijenosu udjela u tvrtci Komunalije vodne 
usluge d.o.o. općinama.

V.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti 

će se u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/25-01/04 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

34.
Na temelju članka 31. stavak 2. i članka 31.a Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 34. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21, 39/25), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 2. sjednici održanoj 23. lipnja 2025. 
godini, donosi 

O D L U K U 
o naknadi za rad članovima Gradskog vijeća 

Grada Čazme 

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad 

članovima Gradskog vijeća Grada Čazme te članovima 
radnih tijela. 



Stranica 1274 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

Članak 2. 
Član Gradskog vijeća Grada Čazme dužnost obavlja 

počasno i za to ne prima plaću.
Član Gradskog vijeća Grada Čazme ima pravo na 

naknadu u skladu s odlukom predstavničkog tijela.
Član Gradskog vijeća Grada Čazme ima pravo na 

opravdani izostanak s posla radi sudjelovanja u radu 
predstavničkog tijela i njegovih radnih tijela, sukladno 
sporazumu s poslodavcem.

Članak 3.
U odredbama ove Odluke riječi i pojmovni sklopovi 

koji imaju rodno značenje bez obzira jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način 
na muški i ženski rod.

Članak 4.
Članovi Gradskog vijeća i radnih tijela imaju pra-

vo na naknadu za rad, a određuje se u neto iznosu 
kako slijedi:

 - predsjednik Gradskog vijeća: 75,00 EURA po 
sjednici Gradskog vijeća

 - potpredsjednik Gradskog vijeća: 65,00 EURA 
po sjednici Gradskog vijeća

 - vijećnik Gradskog vijeća: 50,00 EURA po sjednici 
Gradskog vijeća

 - predsjednik radnih tijela: 75,00 EURA po sjednici
 - članovi radnih tijela: 50,00 EURA po sjednici.

Članak 5.
Pravo na naknadu iz ove Odluke ne ostvaruju gra-

donačelnica ni zaposleni u upravnim tijelima Grada 
Čazme, ustanovama kojih je Grad osnivač i tvrtkama 
u kojima Grad ima vlasnički udio.

Članak 6.
Temelj za isplatu naknade iz ove Odluke je eviden-

cija prisutnosti na sjednici Gradskog vijeća i evidencija 
prisutnosti na sjednici radnog tijela.

Prilikom isplate naknada iz ove Odluke, porezne 
obveze obračunavati će se u skladu s važećim za-
konskim propisima.

Članak 7.
Članovi Gradskog vijeća koji su upućeni od strane 

predsjednika Gradskog vijeća ili gradonačelnice Grada 
Čazme na službeno putovanje u zemlji ili inozemstvu, 
a radi obavljanja poslova iz djelokruga Gradskog 
vijeća ili zastupanja Grada Čazme, imaju pravo na 
dnevnicu, naknadu troškova prijevoza i troškova no-
ćenja, sukladno posebnom propisu kojim se uređuje 
porez na dohodak.

Putni nalog za službeno putovanje iz stavka 1. 
ovog članka odobrava gradonačelnica Grada Čazme.

Članak 8.
Članovi Gradskog vijeća mogu se pismenim zahtje-

vom odreći neto iznosa naknade koja im je utvrđena 
ovom Odlukom.

Članak 9.
Novčana sredstva za naknade iz ove Odluke osi-

guravaju se u Proračunu Grada Čazme. 

Članak 10.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o naknadi za rad članovima Gradskog vijeća 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 44/23).

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 121-01/25-01/03 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

35.
Na temelju članka 38. stavka 2. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 
i članka 48. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/21 i 39/25), Gradsko vijeće Grada Čazme na 
2. sjednici održanoj 23. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U 
o osnivanju, sastavu i djelokrugu radnih tijela 

Gradskog vijeća Grada Čazme

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) U svrhu pripreme odluka iz djelokruga rada 

Gradskog vijeća Grada Čazme (u daljnjem tekstu: 
Vijeće) ovom se Odlukom osnivaju radna tijela, koja 
nisu osnovana Statutom Grada Čazme, te se uređuje 
sastav, broj članova, djelokrug i način rada svih radnih 
tijela Gradskog vijeća.

(2) Radna tijela razmatranju prijedloge odluka i 
drugih akata te druga pitanja koja su na dnevnom 
redu Vijeća i o njima daju Vijeću prijedloge i mišljenja.

(3) Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje 
i odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
(1) Radna tijela Vijeća (u daljnjem tekstu: radna 

tijela) su:
1. Odbor za izbor i imenovanja,
2. Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja,



Broj 43 - Stranica 1275»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

3. Odbor za financije i proračun,
4. Mandatno povjerenstvo,
5. Odbor za gospodarstvo i razvoj Grada Čazme, 
6. Odbor za komunalni sustav, prostorno uređenje 

i zaštitu okoliša,
7. Odbor za turizam,
8. Odbor za zdravstvo i socijalnu politiku,
9. Odbor za umirovljenike i osobe starije životne 

dobi, 
10. Odbor za poljoprivredu i šumarstvo,
11. Odbor za ravnopravnost spolova,
12. Odbor za udruge i društvene djelatnosti,
13. Odbor za branitelje.

Članak 3.
(1) Predsjednik, potpredsjednik i članovi radnih 

tijela biraju se tako da je sastav radnih tijela približno 
razmjeran stranačkom sastavu Vijeća, te iz reda znan-
stvenika te stručnih, uglednih i drugih javnih osoba.

(2) Mandat članova radnih tijela traje do izbora 
novih članova, odnosno do isteka mandata vijećnika.

(3) Članovi radnih tijela odgovaraju za svoj rad 
Vijeću.

II. DJELOKRUG I SASTAV RADNIH TIJELA

Članak 4.
(1) Odbor za izbor i imenovanja raspravlja i predlaže:
- izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika 

Gradskog vijeća,
- izbor i razrješenje članova radnih tijela Gradskog 

vijeća,
- imenovanje i razrješenje i drugih osoba određe-

nih ovim Statutom i drugim odlukama Gradskog 
vijeća,

- propise o naknadama članova Gradskog vijeća. 
(2) Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika, 

i četiri člana koji se biraju u pravilu iz reda vijećnika 
Vijeća.

Članak 5.
(1) Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja 

raspravlja i predlaže:
- Statut Grada i Poslovnik Gradskog vijeća,
- predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta 

odnosno Poslovnika Gradskog vijeća,
- razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata 

koje donosi Gradsko vijeće u pogledu njihove 
usklađenosti s Ustavom i pravnim sustavom, te 
u pogledu njihove pravne obrade i o tome daje 
mišljene i prijedloge Gradskom vijeću,

- obavlja i druge poslove određene ovim Statutom. 
(2) Odbor za Statut, Poslovnik i pravna pitanja ima 

predsjednika i četiri člana koji se biraju u pravilu iz 
reda vijećnika Vijeća.

Članak 6.
(1) Odbor za financije i proračun razmatra:
- pitanja i prijedloge koji se odnose na sustav 

financiranja javnih potreba u Gradu,
- prijedloge općih akata kojima se uređuju pitanja 

poreza i drugih davanja koja su prihod grada,
- prijedlog proračuna, izmjene proračuna i izvješća 

o izvršenju proračuna,
- prijedloge odluka o kreditnom zaduženju Grada,
- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za financije i proračun ima predsjednika 

i četiri člana koji se biraju iz reda vijećnika Vijeća i 
iz reda znanstvenika te stručnih, uglednih i drugih 
javnih osoba.

Članak 7.
(1) Mandatno Povjerenstvo:
- na konstituirajućoj sjednici obavještava Grad-

sko vijeće o provedenim izborima za Gradsko 
vijeće i imenima izabranih članova Gradskog 
vijeća, temeljem objavljenih rezultata nadležnog 
izbornog povjerenstva o provedenim izborima,

- obavještava Gradsko vijeće o podnesenim 
ostavkama na dužnost člana Gradskog vijeća, 
te o zamjenicima člana Gradskog vijeća koji 
umjesto njih počinju obavljati dužnost,

- obavještava Gradsko vijeće o mirovanju mandata 
člana Gradskog vijeća po sili zakona, o miro-
vanju mandata iz osobnih razloga i o mirovanju 
mandata zbog obnašanja nespojive dužnosti te 
o zamjeniku člana Gradskog vijeća koji umjesto 
njega počinje obavljati dužnost,

- obavještava Gradsko vijeće o prestanku miro-
vanja mandata člana Gradskog vijeća. 

(2) Mandatno povjerenstvo ima predsjednika i dva 
člana koji se biraju iz reda vijećnika Vijeća na prvoj 
sjednici.

Članak 8.
 (1) Odbor za gospodarstvo i razvoj Grada Čazme 

razmatra:
- pitanja i prijedloge iz područja gospodarstva i 

poduzetništva,
- predlaže mjere za poticanje razvoja poduzet-

ništva,
- razmatra odluke i druge akte Vijeća koji se 

odnose na osnivanje javnih ustanova i drugih 
pravnih osoba koje se osnivaju radi ostvarivanja 
gospodarskih interesa i potreba građana,

- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za gospodarstvo ima predsjednika i četiri 

člana koji se biraju iz reda vijećnika Vijeća i iz reda 
znanstvenika te stručnih, uglednih i drugih javnih osoba.

Članak 9.
(1) Odbor za komunalni sustav, prostorno uređenje 

i zaštitu okoliša razmatra:
- pitanja i prijedloge koji se odnose na izgradnju 

i uređenje komunalne infrastrukture, obavljanje 
komunalnih poslova i drugih uslužnih djelatnosti,



Stranica 1276 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

- prijedloge općih akata iz područja prostornog 
uređenja, drugih akata u vezi s gradnjom, 
uređivanjem građevinskog zemljišta i zaštitom 
graditeljske baštine,

- predlaže mjere i aktivnosti za uređenje prostora 
u svrhu učinkovitog gospodarenja prostorom,

- prijedloge odluka kojima se utvrđuju mjere 
praćenja, očuvanja i unapređivanja biološke i 
ekološke ravnoteže prirodnih dobara i zaštite 
okoliša,

- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za komunalni sustav, prostorno uređenje 

i zaštitu okoliša ima predsjednika i četiri člana koji se 
biraju iz reda vijećnika Vijeća i iz reda znanstvenika 
te stručnih, uglednih i drugih javnih osoba.

Članak 10.
(1) Odbor za turizam razmatra:
- prijedloge planova, programa i strategija razvoja 

turizma na području Grada,
- projekte i mjere za unapređenje turističke po-

nude, infrastrukture i promocije,
- stavke gradskog proračuna koje se odnose na 

turizam te daje prijedloge i mišljenja,
- izvješća i analize o turističkim kretanjima i 

predlaže mjere za daljnji razvoj,
- obavlja druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za turizam ima predsjednika i četiri člana 

koji se biraju iz reda Vijećnika i iz reda znanstvenika 
te stručnih, uglednih i drugih javnih osoba.

Članak 11.
(1) Odbor za zdravstvo i socijalnu politiku razmatra:
- pitanja i prijedloge iz područja zdravstva,
- pitanja i prijedloge iz područja socijalne politike,
- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za zdravstvo i socijalnu politiku ima pred-

sjednika i četiri člana koji se biraju iz reda vijećnika 
Vijeća i iz reda znanstvenika te stručnih, uglednih i 
drugih javnih osoba.

Članak 12.
(1) Odbor za umirovljenike i osobe starije životne 

dobi razmatra:
- prijedloge programa i mjera za poboljšanje 

kvalitete života umirovljenika i starijih osoba,
- prijedloge za razvoj socijalnih, zdravstvenih i 

kulturnih usluga namijenjenih starijoj populaciji,
- inicijative i prijedloge udruga umirovljenika i 

drugih relevantnih dionika,
- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za umirovljenike i osobe starije životne 

dobi ima predsjednika i četiri člana koji se biraju iz 
reda vijećnika Vijeća i iz reda znanstvenika te stručnih, 
uglednih i drugih javnih osoba.

Članak 13.
(1) Odbor za poljoprivredu i šumarstvo razmatra:
- pitanja i prijedloge iz područja poljoprivrede,
- pitanja i prijedloge iz područja šumarstva,
- predlaže mjere za poticanje razvoja poljopri-

vrede,
- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za poljoprivredu i šumarstvo ima pred-

sjednika i četiri člana koji se biraju iz reda vijećnika 
Vijeća i iz reda znanstvenika te stručnih, uglednih i 
drugih javnih osoba.

Članak 14.
(1) Odbor za ravnopravnost spolova potiče primjenu 

načela ravnopravnosti spolova u radu Vijeća i radnih 
tijela Vijeća i utvrđuje mjere i aktivnosti za unapređenje 
prava na ravnopravnost spolova.

(2) Odbor za ravnopravnost spolova ima predsjed-
nika i četiri člana koji se biraju iz reda vijećnika Vijeća 
i iz reda javnih djelatnika.

Članak 15.
(1) Odbor za udruge i društvene djelatnosti razmatra:
- prijedloge programa i projekata udruga koje se 

financiraju ili sufinanciraju iz gradskog prora-
čuna,

- prijedloge mjera i aktivnosti u području kulture, 
sporta, obrazovanja, socijalne skrbi, zdravstva 
i drugih društvenih djelatnosti,

- potrebe i prijedloge građana te udruga civilnog 
društva u vezi s društvenim razvojem zajednice,

- izvješća o provedbi javnih poziva i natječaja za 
financiranje udruga,

- prijedloge gradskih odluka koje se odnose na 
razvoj i podršku civilnom društvu i društvenim 
djelatnostima,

- obavlja i druge poslove određene aktima Vijeća.
(2) Odbor za udruge i društvene djelatnosti ima 

predsjednika i četiri člana koji se biraju iz reda vijećnika 
Vijeća i iz reda znanstvenika te stručnih, uglednih i 
drugih javnih osoba.

Članak 16.
(1) Odbor za branitelje:
- prati i razmatra pitanja u svezi s ostvarivanjem 

prava hrvatskih branitelja i vojnih invalida iz 
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, kao 
i civilnih invalida rata i članova njihovih obitelji 
te utvrđuje mjere i aktivnosti za unapređenje 
njihovih prava

- surađuje s braniteljskim udrugama u predlaganju 
programa pojačane skrbi hrvatskih branitelja 
i članova njihovih obitelji na području Grada 
Čazme.

III. NAČIN RADA RADNIH TIJELA

Članak 17.
(1) Radno tijelo radi na sjednicama, a o radu sjed-

nice vodi se zapisnik. Zapisnik potpisuje predsjednik 



Broj 43 - Stranica 1277»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

i zapisničar. O radu na sjednici radnog tijela vodi se 
i tonski zapis.

(2) U zapisnik se unosi redni broj sjednice, mjesto 
i datum održavanja sjednice, vrijeme početka i za-
vršetka sjednice, podatak o broju nazočnih članova 
radnog tijela, tko predsjedava sjednicom, podatak o 
prisutnosti drugih osoba koje su nazočne sjednici, 
dnevni red sjednice, kratki sadržaj izlaganja, rezul-
tati glasovanja o pojedinim točkama dnevnog reda i 
doneseni zaključci.

Članak 18.
(1) Sjednicu radnog tijela saziva predsjednik. U 

slučaju spriječenosti predsjednika sjednicu saziva 
član radnog tijela kojeg ovlasti predsjednik.

(2) Predsjednik sjednicu saziva na vlastiti poticaj, 
a dužan ju je sazvati na osnovu zaključka Vijeća, na 
zahtjev predsjednika Vijeća, gradonačelnika ili dva 
člana radnog tijela.

(3) Predsjednik radnog tijela predlaže dnevni red 
sjednice i organizira rad radnog tijela, surađuje s 
predsjednikom Vijeća, gradonačelnikom i pročelnicima 
upravnih odjela nadležnima za poslove iz djelokruga 
rada radnog tijela.

Članak 19.
(1) Poziv za sjednicu radnog tijela i odgovarajući 

materijali dostavljaju se članovima elektroničkim putem 
i/ili poštom, najkasnije tri dana prije održavanja sjed-
nice, a ako su članovi radnog tijela suglasni, materijali 
se mogu dati i na samoj sjednici.

(2) Poziv za sjednicu radnog tijela dostavlja se i 
predsjedniku Vijeća, gradonačelniku i zamjeniku, te 
pročelniku upravnog odjela nadležnom za poslove iz 
djelokruga radnog tijela.

(3) Za razmatranje pojedinog pitanja ili pripremanja 
akata iz djelokruga radnih tijela, u rad radnih tijela 
mogu se na poziv predsjednika uključiti i druge osobe iz 
područja o kojem se raspravlja, bez prava odlučivanja.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/13 
URBROJ: 2103-2-05/04-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

36.
Na temelju članka 39. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19 

i 57/22) i članka 34. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21), Gradsko vijeće Grada Čazme 
na 2. sjednici održanoj dana 23. lipnja 2025. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed

Članak 1.
U Povjerenstvo za uvođenje u posjed imenuju se:
1. Katarina Jurić, predsjednica
2. Dražen Dupor, za člana
3. Goran Jambrušić, za člana.

Članak 2. 
Povjerenstvo na osnovi sklopljenog Ugovora o 

zakupu/prodaji/prodaji izravnom pogodbom/o zamjeni 
poljoprivrednog zemljišta/o razvrgnuću suvlasničke 
zajednice, zakupnika/kupca odnosno poljoprivredni-
ka u drugim imovinsko pravnim predmetima uvodi u 
posjed u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora, 
odnosno po skidanju usjeva.

Povjerenstvo o uvođenju u posjed sastavlja zapisnik. 
Ako uvođenje u posjed nije moguće jer dosadašnji po-
sjednik odbija izaći iz posjeda ili odbija predati posjed, 
Povjerenstvo je isto dužno proslijediti, s prijedlogom 
naplate zakupnine i predaje u posjed poljoprivred-
nog zemljišta, nadležnom državnom odvjetništvu na 
postupanje.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda (»Službeni vjesnik«, broj 100/24).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/12 
URBROJ: 2103-2-04/06-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

37.
Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) i članka 34. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21), Gradsko vijeće Grada 
Čazme na 2. sjednici održanoj dana 23. lipnja 2025. 
godine, donijelo je



Stranica 1278 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta  

od prirodnih nepogoda

Članak 1.
U Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda imenuju se:
1. Filip Bart, za predsjednika
2. Goran Jambrušić, za člana
3. Marina Sikora, za članicu
4. Bernarda Bukovac, za članicu
5. Nikolina Perčec, za članicu
6. Katarina Jurić, za članicu
7. Helena Molnar Lipovec, za članicu
8. Dražen Dupor, za člana.

Članak 2.
Članovi Povjerenstva iz članka 1. obavljaju slje-

deće poslove:
1. utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne 

nepogode za područje općine odnosno grada,
2. unose podatke o prvim procjenama šteta u 

Registar šteta,
3. unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne 

procjene šteta županijskom povjerenstvu,
4. donose plan djelovanja u području prirodnih 

nepogoda iz svoje nadležnosti,
5. obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg 

djelokruga u suradnji sa županijskim povjeren-
stvima.

Članak 3.
Predsjednik i članovi Povjerenstva iz članka 1. 

ove Odluke imenuju se na razdoblje od četiri godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda (»Službeni vjesnik«, broj 100/24).

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 029-01/25-01/11 
URBROJ: 2103-2-04/06-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

38.
Na temelju članka 6., 7., 8. i 34. Statuta Grada Čazme 

(»Službeni vjesnik«, broj 13/21, 39/25) i članka 5. i 8. 

Odluke o javnim priznanjima Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 12/22), Gradsko vijeće Grada Čazme na 
2. sjednici održanoj 23. lipnja 2025. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o dodjeli javnih priznanja Grada Čazme  

u 2025. godini

Članak 1. 
Prigodom Dana Grada Čazme i blagdana sv. Marije 

Magdalene, Gradsko vijeće Grada Čazme dodjeljuje 
sljedeća javna priznanja: 

Počasni građanin Grada Čazme: 
1. Kristijan Čikor

Nagrada za životno djelo: 
1. Antonija Trgovac

Godišnja nagrada Grada Čazme: 
1. Valentina Šepak Molnar
2. Ivan Birt
3. Ivica Pešut
4. Nada Kruc 

Članak 2.
Priznanja iz prethodnog članka ove Odluke uručiti 

će se na Svečanoj sjednici Grada Čazme u srpnju 
2025. godine. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/25-01/01 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-3
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

39.
Sukladno članku 5. stavku 4. Poslovnika Grad-

skog vijeća Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
13/21, 46/24, 39/25) i članka 34. Statuta Grada Čaz-
me (»Službeni vjesnik«, broj 13/21, 39/25), Gradsko 
vijeće Grada Čazme na svojoj 2. sjednici održanoj  
23. lipnja 2025., donosi

Z A K L J U Č A K

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Čazme prihvaća Izvješće 

Mandatnog povjerenstva te potvrđuje mandat utvrđe-
nom zamjeniku članice Gradskog vijeća Grada Čazme.



Broj 43 - Stranica 1279»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

Izvješće se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini 
njegov sastavni dio.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-02/25-01/04 
URBROJ: 2103-2-05/01-25-7
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

Temeljem članka 47. Statuta Grada Čazme (»Služ-
beni vjesnik«, broj 13/21, 39/25), dana 23. lipnja 2025. 
godine, Mandatno povjerenstvo podnosi sljedeće 

I Z V J E Š Ć E

1. Kandidatkinja s kandidacijske liste grupe bira-
ča, nositelja Dinka Piraka, Tea Tišljar Premuž 
dostavila je Gradu Čazmi dana 16. lipnja 2025. 
izjavu kojom stavlja svoj mandat člana Gradskog 
vijeća Grada Čazme u mirovanje iz osobnih 
razloga. 
Sukladno članku 81. stavak 4. Zakona o lokalnim 
izborima člana predstavničkog tijela izabranog na 
kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi 
slijedeći neizabrani kandidat s liste. Uvidom u 
pravovaljanu kandidacijsku listu za izbor članova 
Gradskog vijeća Grada Čazme, kandidacijska 
lista grupe birača, nositelja kandidacijske liste 
Dinka Piraka, utvrđuje se da je prvi slijedeći 
neizabrani kandidat s liste, 9. (deveti) s liste, 
Leon Kancir. 

2. Kandidat s kandidacijske liste grupe birača, 
nositelja Dinka Piraka, Leon Kancir dostavio 
je Gradu Čazmi dana 18. lipnja 2025. izjavu 
kojom stavlja svoj mandat člana Gradskog vijeća 
Grada Čazme u mirovanje iz osobnih razloga. 
Sukladno članku 81. stavak 4. Zakona o lokalnim 
izborima člana predstavničkog tijela izabranog na 
kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi 
slijedeći neizabrani kandidat s liste. Uvidom u 
pravovaljanu kandidacijsku listu za izbor članova 
Gradskog vijeća Grada Čazme, kandidacijska 
lista grupe birača, nositelja kandidacijske liste 
Dinka Piraka, utvrđuje se da je prvi slijedeći 
neizabrani kandidat s liste, 10. (deseti) s liste, 
Marijan Habijančić.
Sukladno navedenom utvrđuje se početak man-
data zamjenika člana Marijana Habijančića.

3. Mandatno povjerenstvo podnosi Gradskom 
vijeću Grada Čazme ovo Izvješće na znanje, 
prihvaćanje i potvrđivanje mandata sukladno 
zakonskim propisima utvrđenom zamjeniku 
člana Gradskog vijeća Grada Čazme i dono-
šenje Zaključka sukladno članku 5. stavku 
4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21, 46/24, 39/25).

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE
MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 024-02/25-01/04
URBROJ: 2103-2-05/01-25-5
Čazma, 23. lipnja 2025.

Mandatno povjerenstvo 
Ines Vrbanić, predsjednica, v.r.

Filip Bart, član, v.r.
Ivana Popilovski, članica, v.r.

40.
Na temelju članka 17. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) i članka 34. Statuta Grada Čazme 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/21), Gradsko vijeće Grada 
Čazme na svojoj 2. sjednici održanoj dana 23. lipnja 
2025. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana  

djelovanja u području prirodnih nepogoda  
za 2024. godinu

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja 
u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu, 
KLASA: 920-02/25-01/01, URBROJ: 2103-2-
04/06-25-1 od 23. lipnja 2025. godine.

2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka prilaže se 
ovom Zaključku i njegov je sastavni dio.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom dono-
šenja, a objaviti će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 920-02/25-01/01 
URBROJ: 2103-2-04/06-25-2
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.



Stranica 1280 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Plana djelovanja u području  

prirodnih nepogoda za 2024. godinu za područje 
Grada Čazme

Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) kojim se uređuju kriteriji i ovlasti 
za proglašenje prirodne nepogode, procjena štete od 
prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
nastalih na području Republike Hrvatske, izvršno tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i po-
dručne (regionalne) samouprave, izvješće o izvršenju 
Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 
proteklu kalendarsku godinu.

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 
2024. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) izradio je Grad 
Čazma, Trg Čazmanskog kaptola 13, 43240 Čazma, 
donesen je na 19. sjednici Gradskog vijeća Grada 
Čazme, dana 12. travnja 2024. godine (»Službeni 
vjesnik«, broj 26/24).

Navedenim Planom utvrđene su prirodne ugroze 
za koje se Plan odnosi, te mjere i nositelji u slučaju 
nastajanja prirodne nepogode.

Planom je predviđeno da će se obrađivati mjere i 
postupci JLS u slučaju sljedećih nepogoda:

• potres,
• olujni i orkanski vjetar,
• požar,
• poplava,
• suša,
• tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom,
• mraz,
• izvanredno velika visina snijega,
• snježni nanos i lavina,
• nagomilavanje leda na vodotocima,
• klizanja, tečenje, odronjavanje i prevrtanje 

zemljišta, 
• druge pojave takva opsega koje, ovisno o 

mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje 
u životu ljudi na određenom području.

Ostale prirodne nepogode obrađene su drugim plan-
skim dokumentima (Planom djelovanja civilne zaštite ili 
Planom zaštite od požara), te se sukladno tumačenju 
Ministarstva financija, da se ugroze koje se obrađuju 
dokumentima zaštite i spašavanja, odnosno u ovom 
slučaju Procjenom rizika i Planom civilne zaštite za 
područje JLS (ekstremne vremenske pojave - visoke 
temperature, epidemije i pandemije) neće obrađivati 
ovim Planom jer su mjere i postupci obrađeni u Planu 
djelovanja sustava civilne zaštite.

Budući da je u izvještajnom razdoblju, po navede-
nim odredbama zakona, za područje Grada Čazme 
proglašena priroda nepogoda - tuča, gradonačelnica 
Grada Čazme podnosi Gradskom vijeću predmetno 
izvješće za navedeno:

1. Prirodna nepogoda - tuča: na dan 26.06. i 
02.07.2024. godine na širem području Grada 
Čazme te je uzrokovala štete na poljoprivrednim 
površinama kao i na materijalnim objektima.

Na prijedlog Gradskog povjerenstva za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda i gradonačelnika Grada 
Čazme, župan Bjelovarsko-bilogorske županije progla-
sio je elementarnu nepogodu 3. srpnja 2024. godine 
(KLASA: 920-03/24-01/04, URBROJ: 2103-20-24-3, 
od 3.7.2024. godine).

U predviđenom roku zaprimljeno je 176 prijava za 
štetu na području Grada Čazme. Ukupna obračunata 
šteta iznosila je 2.077.392,25 EUR te je dostavljena 
Županijskom povjerenstvu Bjelovarsko-bilogorske 
županije.

Prijavljena šteta sukladno podacima prijavljenim 
u Registar šteta:

• Neproizvodne građevine tvrtki: 6.480,00 EUR
• Obiteljske i višestambene zgrade: 6.076,01 EUR
• Ostale građevine: 2.300,00 EUR
• Sve vrste opreme - automobili: 50.716,49 EUR
• Plastenici: 30.641,39
• Kulture (razne): 1.981.178,36 EUR.
Sukladno Programu potpore poljoprivrednim proi-

zvođačima za ublažavanje posljedica prirodnih nepo-
goda nastalih u 2024. godini Ministarstva poljoprivre-
de, šumarstva i ribarstva (KLASA: 320-12/24-01/47, 
URBROJ: 525-06/207-24-3, od 26. studenog 2024. 
godine) omogućilo se ublažavanje posljedica šteta 
uzrokovanih prirodnim nepogodama poljoprivrednim 
proizvođačima sa štetom prijavljenom u okviru Registra 
šteta od prirodnih nepogoda.

Program se proveo kroz mjeru izravne financijske 
potpore u obliku naknade poljoprivrednim proizvođačima 
te je Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju provela isplatu potpore za žiro-ra-
čune korisnika na temelju analitike i popisa korisnika 
koju provodi i uspostavlja Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva koristeći podatke iz Registra 
šteta od prirodnih nepogoda.

Potpora se dodijelila korisnicima koji su ispunjavali 
uvjete Programa u iznosu najviše do 50% od ukupno 
prijavljene štete od prirodnih nepogoda nastalih u 
2024. godini u Registru šteta za svakog pojedinog 
korisnika. Najmanji pojedinačni iznos potpore iz ovoga 
Programa po korisnika potpore iznosi 100,00 EUR, a 
najveći pojedinačni iznos potpore iz ovoga Programa 
po korisniku potpore iznos 10.000,00 EUR.

Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću 
donošenje zaključka o usvajanju ovog Izvješća.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADONAČELNICA

KLASA: 920-02/25-01/01
URBROJ: 2103-2-04/06-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Gradonačelnica
Valentina Čanađija, v.r.

41.
Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18, 
32/20) i članka 34. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 13/21), I. izmjena i dopuna Programa 



Broj 43 - Stranica 1281»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
(»Službeni vjesnik«, broj 94/24), Gradsko vijeće Grada 
Čazme na 2. sjednici održanoj dana 23. lipnja 2025. 
godine, donosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa građenja komunalne  

infrastrukture za 2024. godinu

Članak 1.
»I. izmjenama i dopunama Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 94/24) planirana su sredstva u iznosu 
od 927.300,00 EUR.«

Ukupan iznos izvršenih sredstava po ovom Programu 
iznosi 652.822,62 EUR te je prikazan u sljedećoj tablici:

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN PROMJENA

(%)

NOVI IZNOS
(I. izmjene i 

dopune)
IZVRŠENJE IZVRŠENJE 

(%)

UKUPNO RASHODI / IZDACI 1.395.000,00 -33,53 927.300,00 652.822,62 70,40 
Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, 
KOMUNALNO GOSPODARSTVO, 
GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I 
EKOLOGIJU 1.395.000,00 -33,53 927.300,00 652.822,62 70,40 
Glava 00402 PODODJEL ZA KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO, ZAŠTITU 
OKOLIŠA I EKOLOGIJU 1.395.000,00 -33,53 927.300,00 652.822,62 70,40 
Program 1013 Program građenja komunalne 
infrastrukture 1.395.000,00 -33,53  927.300,00  652.822,62  70,40 
Aktivnost A101301 Legalizacija komunalne 
infrastrukture 40.000,00 -50,00 20.000,00 14.500,00 72,50 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 -50,00 20.000,00 14.500,00 72,50 
R0330 323 Rashodi za usluge 20.000,00 -25,00 15.000,00 14.500,00 96,67 

3237 Intelektualne i osobne usluge 20.000,00 15.000,00 14.500,00 96,67 
R0331 329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 20.000,00 -75,00 5.000,00 0,00 0,00 
3295 Pristojbe i naknade 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101302 Projekti komunalne 
infrastrukture 20.000,00 0,00 20.000,00 18.249,39 91,25 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 20.000,00 18.249,39 91,25 
R0332 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 20.000,00 18.249,39 91,25 

4124 Ostala prava 20.000,00 20.000,00 18.249,39 91,25 
Kapitalni projekt K101303 Nerazvrstane ceste 500.000,00 -26,00 370.000,00 315.277,87 85,21 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 300.000,00 21,67 365.000,00 315.277,87 86,38 
R0419 421 Građevinski objekti 300.000,00 21,67 365.000,00 315.277,87 86,38 

4213 Projektiranje nove industrijske 
ceste 20.000,00 3.000,00 2.931,51 97,72 

4213 Rekonstrukcija mosta u 
Pobjeniku 30.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

4213 Izgradnja ugibališta u Bosiljevu i 
Gornjem Dragancu 60.000,00 17.000,00 0,00 0,00 

4213 Rekonstrukcija prometnice kroz 
prigradsko naselje Prokljuvani 
FAZA II 190.000,00 230.000,00 218.846,36 95,15 

4213 Izgradnja gradske prometnice - 
spojna ulica 26. Lipnja i Franje 
Vidovića 0,00 110.000,00 93.500,00 85,00 

Izvor 5.2.001 Pomoći EU 200.000,00 -97,50 5.000,00 0,00 0,00 
R0333 421 Građevinski objekti 200.000,00 -97,50 5.000,00 0,00 0,00 

4213 Projektiranje nove industrijske 
ceste 40.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

4213 Rekonstrukcija prometnice kroz 
prigradsko naselje Prokljuvani 
FAZA II 160.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101304 Groblja 50.000,00 -80,00 10.000,00 9.375,00 93,75 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -80,00 10.000,00 9.375,00 93,75 
R0335 411 Materijalna imovina - prirodna 

bogatstva 20.000,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 
4111 Zemljište 20.000,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica 1282 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN PROMJENA

(%)

NOVI IZNOS
(I. izmjene i 

dopune)
IZVRŠENJE IZVRŠENJE 

(%)

R0334 421 Građevinski objekti 30.000,00 -66,67 10.000,00 9.375,00 93,75 
4214 Dodatna ulaganja u staze i 

ograde na grobljima 10.000,00 9.500,00 9.375,00 98,68 
4214 Projektiranje i izgradnja odarnice 

u Cerini 20.000,00 500,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K101305 Javna rasvjeta 140.000,00 -57,14 60.000,00 55.877,97 93,13 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 50,00 60.000,00 55.877,97 93,13 
R0336 421 Građevinski objekti 40.000,00 50,00 60.000,00 55.877,97 93,13 

4214 Izgradnja javne rasvjete prema 
Vustju 15.000,00 15.000,00 9.932,11 66,21 

4214 Rekonstrukcija javne rasvjete na 
području Grada Čazme 25.000,00 35.000,00 35.711,60 102,03 

4214 Izgradnja javne rasvjete Dom 
zdravlja Čazma 0,00 10.000,00 10.234,26 102,34 

Izvor 5.2.001 Pomoći EU 100.000,00 -100,00 0,00 0,00 0,00
R0420 421 Građevinski objekti 100.000,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

4214 Rekonstrukcija javne rasvjete na 
području grada Čazme 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K101306 Javne zelene površine 150.000,00 17,33 176.000,00 100.972,14 57,37 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 70.000,00 -50,00 35.000,00 23.229,59 66,37 
R0337 421 Građevinski objekti 70.000,00 -50,00 35.000,00 23.229,59 66,37 

4214 Opremanje dječjeg igrališta 
kombiniranim spravama u 
naselju Dapci, Donji Lipovčani, 
Novo Selo i Bojana 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

4214 Uređenje parka u Sišćanima 10.000,00 0,00 0,00 0,00 
4214 Nabava urbane opreme za 

vježbalište na k.č.br 2031/1, k.o. 
Čazma 10.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

4214 Gradnja dječjeg igrališta u 
Čazmi 15.000,00 10.000,00 8.765,45 87,65 

4214 Ozelenjavanja javnih površina 0,00 23.000,00 14.464,14 62,89 
Izvor 5.1.001 Pomoći 50.000,00 180,00 140.000,00 77.742,55 55,53 
R0605 4214 Građevinski objekti 50.000,00 180,00 140.000,00 77.742,55 55,53 

4214 Gradnja dječjeg igrališta u 
Čazmi 50.000,00 20.000,00 19.886,00 99,43 

4214 Ozelenjavanje javnih površina 0,00 120.000,00 57.856,55 48,21 
Izvor 5.2.001 Pomoći EU 30.000,00 -96,67 1.000,00 0,00 0,00 
R0421 421 Građevinski objekti 30.000,00 -96,67 1.000,00 0,00 0,00 

4214 Gradnja dječjeg igrališta u 
Čazmi 30.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101307 Javna parkirališta 50.000,00 80,00 90.000,00 58.797,75 65,33 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 80,00 90.000,00 58.797,75 65,33 
R0338 421 Građevinski objekti 50.000,00 80,00 89.000,00 58.797,75 66,06 

4214 Izgradnja parkirališta kod groblja 
u Čazmi na k.č.br. 1940 k.o. 
Čazma 25.000,00 60.000,00 58.797,75 98,00 

4214 Izgradnja parkirališta kod Zgrade 
udruga u Čazmi na k.č.br. 
1915/1 k.o. Čazma 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

4214 Izgradnja parkirališta kod 
sportske dvorane na k.č.br. 
2625/1 k.o. Čazma 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101308 Aerodrom Grabovnica 5.000,00 600,00 35.000,00 1.862,50 5,32 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 5.000,00 600,00 35.000,00 1.862,50 5,32 
R0339 421 Građevinski objekti 5.000,00 600,00 35.000,00 1.862,50 5,32 

4212 Poslovni objekti 5.000,00 35.000,00 1.862,50 5,32 
Kapitalni projekt K101309 Građevine i uređaji javne 
namjene 40.000,00 -62,50 15.000,00 8.535,00 56,90 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 -62,50 15.000,00 8.535,00 56,90 
R0422 421 Građevinski objekti 25.000,00 -60,00 15.000,00 8.535,00 56,90 

4214 Autobusna nadstrešnica, 
Bosiljevo II i Suhaja, Gornji 
Lipovčani, Prnjarovac 25.000,00 10.000,00 8.535,00 85,35 



Broj 43 - Stranica 1283»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

POZICIJA BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN PROMJENA

(%)

NOVI IZNOS
(I. izmjene i 

dopune)
IZVRŠENJE IZVRŠENJE 

(%)

R0340 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -66,67 5.000,00 0,00 0,00 
4223 Oprema za zaštitu imovine - 

videonadzor 15.000,00 5.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K101312 Komunalna vozila i 
oprema 200.000,00 -66,85 66.300,00 66.250,00 99,92 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 100,00 40.000,00 66.250,00 165,63 
R0681 423 Prijevozna sredstva u 

cestovnom prometu 0,00 100,00 40.000,00 66.250,00 165,63 
4231 Čistilica 0,00 40.000,00 39.950,00 99,88 

Izvor 5.1.001 Pomoći 200.000,00 -86,85 26.300,00 26.300,00 100,00 
R0341 386 Kapitalne pomoći 200.000,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i 
ostalim financijskim institucijama 
te trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

R0680 423 Prijevozna sredstva u 
cestovnom prometu 0,00 100,00 26.300,00 26.300,00 100,00 

3861 Čistilica 0,00 100,00 26.300,00 26.300,00 100,00 
Kapitalni projekt K101313 Javne površine na kojima 
nije dopušten promet motornih vozila 200.000,00 -67,50 65.000,00 3.125,00 4,81 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 -50,00 50.000,00 3.125,00 6,25 
R0423 421 Građevinski objekti 100.000,00 -50,00 50.000,00 3.125,00 6,25 

4214 Projektiranje pješačke staze 
Čazma-Dereza 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

4214 Projektiranje pješačke staze 
Bosiljevo - Općevac 0,00 17.000,00 0,00 0,00 

4214 Izgradnja pješačkog mosta na 
Bukovini u Moslavačkoj ulici 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

4214 Projektiranje pješačkog mosta 
preko Česme 45.000,00 18.000,00 3.125,00 17,36 

4214 Projektiranje pješačke staze u 
Moslavačkoj ulici 22.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1.001 Pomoći 100.000,00 -85,00 15.000,00 0,00 0,00 
R0629 421 Građevinski objekti 100.000,00 -85,00 15.000,00 0,00 0,00 

4214 Projektiranje pješačkog mosta 
preko Česme 20.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

4214 Izgradnja pješačkog mosta na 
Bukovini u Moslavačkoj ulici 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

Članak 2.
Ovo Izvješće objaviti će se u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/25-01/05
URBROJ: 2103-2-04/06-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

42.
Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18, 32/20), 

te članka 34. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 13/21) i I. izmjena i dopuna Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 94/24), Gradsko vijeće Grada Čazme na 2. 
sjednici održanoj dana 23. lipnja 2025. godine, prihvatilo je



Stranica 1284 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

Članak 1.
I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (»Službeni vjesnik«, 

broj 94/24) planirana su sredstva u iznosu od 1.015.000,00 EUR.
Ukupan iznos izvršenih sredstava po ovom Programu iznosi 974.592,53 EUR te je prikazan u sljedećoj tablici:

POZICIJA BR. 
KONTA VRSTA RASHODA/IZDATAKA

FINANCIJSKA 
SREDSTVA 

(EUR)

PROMJENA 
(%)

NOVI IZNOS
(I. izmjene i 

dopune)
IZVRŠENJE IZVRŠENJE 

(%)

UKUPNO RASHODI / IZDACI 945.500,00 7,35 1.015.000,00 974.592,53 96,02 
Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, 
KOMUNALNO GOSPODARSTVO, 
GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I 
EKOLOGIJU 945.500,00 7,35 1.015.000,00 974.592,53 96,02 
Glava 00402 PODODJEL ZA KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO, ZAŠTITU 
OKOLIŠA I 945.500,00 7,35 1.015.000,00 974.592,53 96,02 
Program 1012 Održavanje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 945.500,00 7,35 1.015.000,00 974.592,53 96,02 
Aktivnost A101201 Održavanje nerazvrstanih cesta 420.000,00 -33,33 280.000,00 268.497,16 95,89 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 300.000,00 -16,67 250.000,00 241.457,47 96,58 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 -16,67 250.000,00 241.457,47 96,58 
R0322 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 300.000,00 250.000,00 241.457,47 96,58 
Izvor 5.1.001 Pomoći 50.000,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 
R0554 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 50.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 7.3. Prihodi od poljoprivrednog zemljišta 70.000,00 -57,14 30.000,00 27.039,69 90,13 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 -57,14 30.000,00 27.039,69 90,13 
R0381 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 70.000,00 30.000,00 27.039,69 90,13 
Aktivnost A101202 Održavanje javnih zelenih 
površina 200.000,00 100,00 400.000,00 384.225,64 96,06 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 200.000,00 100,00 400.000,00 384.225,64 96,06 

323 Rashodi za usluge 200.000,00 100,00 400.000,00 384.225,64 96,06 
R0323 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 200.000,00 400.000,00 384.225,64 96,06 
Aktivnost A101203 Održavanje javne rasvjete 105.000,00 4,76 110.000,00 117.302,98 106,64 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 105.000,00 4,76 110.000,00 117.302,98 106,64 

322 Rashodi za materijal i energiju 65.000,00 0,00 65.000,00 59.045,84 90,84 
R0324 3223 Energija 65.000,00 65.000,00 59.045,84 90,84 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 12,50 45.000,00 58.257,17 129,46 
R0325 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 40.000,00 45.000,00 58.257,17 129,46 
Aktivnost A101204 Deratizacija, dezinfekcija i 
dezinsekcija 50.000,00 -8,00 46.000,00 45.316,69 98,51 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 50.000,00 -8,00 46.000,00 45.316,69 98,51 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -8,00 46.000,00 45.316,69 98,51 
R0326 3234 Komunalne usluge 50.000,00 46.000,00 45.316,69 98,51 

Aktivnost A101205 Zaštita okoliša 57.000,00 -8,77 52.000,00 70.935,54 136,41 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 57.000,00 -8,77 52.000,00 70.935,54 136,41 

323 Rashodi za usluge 57.000,00 -8,77 52.000,00 70.935,54 136,41 
R0328 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 10.000,00 15.000,00 19.268,06 128,45 
R0329 3234 Komunalne usluge 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 
R0457 3239 Ostale usluge 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 
R0447 3295 Pristojbe i naknade 45.000,00 35.000,00 51.667,48 147,62 

Aktivnost A101206 Održavanje javnih površina na 
kojima nije dopušten promet motornih vozila 40.000,00 -62,50 15.000,00 0,00 0,00 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 40.000,00 -62,50 15.000,00 0,00 0,00 



Broj 43 - Stranica 1285»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

POZICIJA BR. 
KONTA VRSTA RASHODA/IZDATAKA

FINANCIJSKA 
SREDSTVA 

(EUR)

PROMJENA 
(%)

NOVI IZNOS
(I. izmjene i 

dopune)
IZVRŠENJE IZVRŠENJE 

(%)

323 Rashodi za usluge 40.000,00 -62,50 15.000,00 0,00 0,00 
R0426 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 40.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A101207 Održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda 10.000,00 50,00 15.000,00 10.662,81 71,09 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 10.000,00 50,00 15.000,00 10.662,81 71,09 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 50,00 15.000,00 10.662,81 71,09 
R0427 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 10.000,00 15.000,00 10.662,81 71,09 
Aktivnost A101208 Održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene 35.000,00 -14,29 30.000,00 21.198,13 70,66 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 35.000,00 -14,29 30.000,00 21.198,13 70,66 

323 Rashodi za usluge 35.000,00 -14,29 30.000,00 21.198,13 70,66 
R0428 3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 35.000,00 30.000,00 21.198,13 70,66 
Aktivnost A101210 Održavanje čistoće javnih 
površina 11.500,00 334,78 50.000,00 42.968,75 85,94 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 11.500,00 334,78 50.000,00 42.968,75 85,94 

323 Rashodi za usluge 11.500,00 334,78 50.000,00 42.968,75 85,94 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 11.500,00 50.000,00 42.968,75 85,94 
Aktivnost A101211 Zbrinjavanje nezbrinutih životinja 17.000,00 0,00 17.000,00 13.484,83 79,32 
Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene - Grad Čazma 17.000,00 0,00 17.000,00 13.484,83 79,32 

323 Rashodi za usluge 17.000,00 0,00 17.000,00 13.484,83 79,32 
R0430 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 17.000,00 17.000,00 13.484,83 79,32 

Članak 2.
Ovo Izvješće objaviti će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/25-01/06
URBROJ: 2103-2-04/06-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

43.
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19), Programa 
korištenja naknada za zadržavanje nezakonito izgra-
đenih zgrada u prostoru za 2024. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 97/23) i članka 34. Statuta Grada Čaz-
me (»Službeni vjesnik«, broj 13/21), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 2. sjednici održanoj 23. lipnja 2025. 
godine, prihvatilo je 

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa korištenja naknada  

za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada  
u prostoru za 2024. godinu

Članak 1.
Programom korištenja naknada za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 97/23) planirana su 
sredstava u iznosu od 13.272,28 EUR, a ostvarena 
su u iznosu od 1.618,37 EUR koja su utrošena za po-
boljšanje infrastrukture sukladno Programu održavanja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

Članak 2.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 361-02/25-01/01
URBROJ: 2103-2-04/06-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.

44.
Na temelju članka 49. stavak 3. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22), I. izmjenama i dopunama 
Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljo-
privrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Čazme za 2024. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 97/23) i članka 34. Statuta Grada Čaz-



Stranica 1286 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

me (»Službeni vjesnik«, broj 13/21), Gradsko vijeće 
Grada Čazme na 2. sjednici održanoj 23. lipnja 2025. 
godine, prihvatilo je 

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa korištenja sredstava  

od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  
u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Čazme za 2024. godinu

Članak 1.
I. izmjenama i dopunama Programa korištenja 

sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Čazme za 2024. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 97/23) 
planirana su sredstva u iznosu od 56.000,00 EUR, a 
ostvarena su u iznosu od 9.577,97 EUR. 

Sredstva u iznosu od 9.577,97 EUR utrošena su za:
• Program poticanja razvoja poljoprivrede

• Održavanje poljoprivrednih puteva - Program 
održavanja komunalne infrastrukture.

Višak sredstava u iznosu od 22.335,97 EUR 
prenesen je iz 2023. godine te je također utrošen za 
navedene Programe.

Članak 2.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/25-01/09 
URBROJ: 2103-2-04/06-25-1
Čazma, 23. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Grčić, v.r.



Broj 43 - Stranica 1287»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.



Stranica 1288 - Broj 43 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. lipnja 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




